Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706. CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 149/2021

AUTORES: Adão Correia Gonçalves, Alexssandro Ferreira Nogueira, Almir
Fagundes, Arlan Vergilio Cassuci, Emilio Nascimento Milhorança, Ivo
Ferreira dos Santos, Lurdes Caldeira, Milton Damaceno Lima e Rubens
Bogas Hernandes.

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de
suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que seja encaminhada ao
Exmo. Senhor Eduardo Correa Riedel, Secretário Estadual de Infraestrutura.

SOLICITAM: a construção de uma biblioteca, uma sala de jogos e uma sala
para as disciplinas de Arte e Ciências na Escola Estadual Senador Filinto Muller.

JUSTIFICATIVA: A escola mencionada atua em tempo integral, e tem seus
objetivos centrados no desenvolvimento pleno e integral dos estudantes; a
biblioteca se faz necessária pois a sala de leitura(que esta adaptada
temporariamente) será utilizada como sala de aula no ano de 2022; a sala de
jogos se faz necessária uma vez que ao estudar o dia todo os jovens necessitam
de um ambiente apropriado para lazer, entretenimento, interação e socialização;
e as salas de artes e  ciências aprimoraram o conhecimento por meio de práticas
variadas cientificas e culturais.

_____________________________
ADÃO CORREIA GONÇALVES – MDB

___________________________
ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA – PSDB

Documento publicado em 2021-10-05 09:16:22 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 359963602

Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706. CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

_______________________________
ALMIR FAGUNDES – DEM

______________________________
ARLAN VERGILIO CASSSUCI – PDT

______________________________
EMILIO NASCIMENTO MILHORANÇA – PSDB

___________________________________
IVO FERREIRA DOS SANTOS – DEM

________________________________
LURDES CALDEIRA – PDT

__________________________________
MILTON DAMACENO LIMA – MDB

____________________________
RUBENS BOGAZ HERNANDES - PSDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica-MS,

04 de outubro de 2021.

Documento publicado em 2021-10-05 09:16:22 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 359963602